
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 31. srpna 2021   
 Naše zn. 148977/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 13. září 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 31. srpna 2021 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

 Jaké byly důvody pro upřednostnění “severní” varianty před zvažovanou alternativní 

„jižní“ variantou v obci Třebechovice pod Orebem mezi přejezdy P4017 a P4017 

u  tavby „Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) - Týniště nad Orlicí 

(mimo)“? 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje. 

Severní varianta byla zvolena z důvodu požadované konfigurace železniční stanice 

Třebechovice pod Orebem danou i dopravní a provozní technologií a návrhovými parametry 

kolejí. V případě jižní varianty narážíme na prostorové limity stanice a není možné umístit 

předjízdnou kolej pro požadovaný dopravní směr. Tím by byla ovlivněna kapacita stanice a celé 

tratě. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 

 


